федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

<Курский государственный медицинский университет)
Министерства здравоохранения Российской Федер ации

(ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России)

о/. а; Jодс прикАз "Lз

О подготовке университета к международной институциональной
и программной аккредитации

В соотвеТствии со ст. 96 Федерального закона Российской Федерации от
29.|2.2012 М 273-ФЗ (Об образованилr в Российской Федерации>>,
национ€шьного проект <Молодёжь и дети)) разработаI{ого в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от ] мая 2024 года J\ЬЗ09 кО
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года
и на перспективу до 20Зб года п р и к а з ы в а Io:

1. Считать приоритетной задачей университета в 2026 году подготовку и
Прохождение международной институциональной и программной
аккредитации.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке к процедуре международной
институциональной и программной аккредитации (приложение l).

3. УтверДить состав рабочей группы и распределенI,Iе ответственI{ости за
Проведение процедуры самообследования и подготовку отчета по
самооценке по институциональной аккредитации (прrлложение 2).

4. Утвердить перечень основных профессиональных образовательных
ПРОГРаММ, состав рабочеЙ группы и распределение ответственI{ости за
ПроВеДение процедуры самообследования и подготовку oTI{eTa по
самооценке по программной аккредитации (приложеtrие 3).

5. РУководителям всех служб и отделов предоставлять необходимую для
подготовки отчетов по самооценке информацию, в рамках их должностных
инструкций, по запросу ответственных за процед\, р\, (]амообследов ания.

6. УСтановить срок предоставления отчетов по пунктам стандартов НААР
ОТВеТсТВенными исполнителями первому руководи,lелю рабочей группы _
|2.02.2026 г.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по

Ректор профессор В.А. Лазаренко

образовательной деятелlности и общим воIIросам, доцента В.П. Гаврилюк

Прилоrltение l
к приказу ЛЬ l3 о, ,rЙ, февраля 2026 r.

Состав комиссии по подготовке к процедуре международной
институциональной и программной аккредитации

.пь

п/п Ф.и.о. l[олжность
l Лазаренко Виктор Анатольевич Ректор, профессор

2. Гаврилюк Василий Петрович Проректор по образовательной деятельности и
обrцим вопросам, доцен.t

aJ. Липатов Вячеслав Александрович Проректор по научной работе и
инновационному рiLзвитию, профессор

4. Мещерина Наталья Сергеевна
Проректор по медицинской деятельности и

рfввити ю регионаJIьногс)
здравоохранения, доцен,I

6.

5. Кузнецова Алеся Анатольевна
Проректор по воспитательной работе,

соци€tльному развитию и связям с
общественностью, доцент

Шехине Мохамад Туфик ,.Щиректор Международного меди цинского
института, доцент

]. Квачахия Лексо Лорикович {иректор Института непреры вного
образования, доцент

8. Сорокина Наталия Николаевна Начальник управления персоналом и кадровой
работы

9. Костанова Ирина Станиславовна
Начальник управления финансово-

экономической деятельности, главный
бухгалтер

l0. Иванова Оксана Юрьевна председатель медицинского совета, профессор

ll начальник учебно-методического у правления,
профессор

Овод Алла Ивановна

l3.

14.

|2, Солянина Виктория Александровна Начальник центра качества образования и
подготовки научных кадров, доцент

олей никова Татьяна Анатольевна
Начальник центра экспертизы и повышения
ква,rи фикации пелагогических работников,

доцент
ТоrIкачева Ирина В икторовна

15.

l6.

17.

Медведева Ольга Анатольевна Ученый ceKpeTapb ученого совета, профессор

Нетяга Андрей Алексеевич {екан лечебного и педиатрического
фацультетоts, лоце[Iт

!одонова Светлана Александровна
,Щекан факультетов медицинских

специальностей, биофармации и кллIнической
психологии

Антошин Лев Нико.,Iаевич начальник управлеIIия правового обеспечения
и государственного заказа

18. Мустафаев !митрий Ва,терьевич Начатrьник управления хозяйственной
деятельности

19.

20.

Шульгина Татьяна Алексеевна Начальник центра развития кадрового
потенциала, доцент

До.lrгина Ирина Ивановна Директор ФедераJILного аккреди,I.аLционного

!ýЕfрзrд9ц9цт,2l Коновалов Евгений Анатольевич липектоп I Тентпя т;тrrЬллпп
22.

23.

Данилова Алина Вячеславовна Заведующий библиотекой

Чурилин Михаил Иванович председатель первичной органиruц""
Ппоrhспю"я плтh\/ пштrилгJ

24. Колчина Олеся Сергеевна Начапьнт-lк IIо
25. мансимова оксана Васильевна РУКоводитель отле.iIа ппа

27.

26. Крюков Алексей Анатольевич
3аместитель дирсrктора по образовательной

деятельности Международного медицинского
инститчта_ поIIент

!олгарева Свеr.лана Анатольевна Заместитель директора института
неПреDыВногtl обпазоRянrl9 пr\IIАu-

28. шепелева ольга Михайловна

29.

30.

зl.

Мантулин а Лилия Алексеевна заместитель декана лечебного и
Педиатрического факчльтетов_ лоIIент

рыжаева Валентина Николаевна Заместитель декана лечебноr-о и
пеДиаТDического факчпьтет.lR IIлII.

Щепелев Василий Юрьевич

з2. Понкратов Вячеслав Игоревич

55. соболева Наталья Ивановна

з4. Ивенков Максим Петрович l Iредседатель первичной профсоюзной
оDГаниЗаrrии обч.rятrrIIIIry..с

35. Заднепровский Алексей Сергеевич Председатель Совета студенческого
самоуправления